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Impre

Geral
92

202
282
312

392

492
552
602

632

762
772
822

842
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Dorsal
273
291
239
313
244
242
286
269
220
212
206
303
203
208
252
258
299
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Trail LONGO

Atleta
Lovisa Clevehorn
Laureen Teixeira
Carla Caires
Anna Afonso
Julie Clement
Inés Sepulveda
Carla Pinto
Rute Camacho

Emeline Heurtebise

Isabel Fagundes
Romélie Birk
Rosalina Freitas

Ann-charlott Granberg

Fabienne Chervet

Audrey Camonin
Angele Le bayon
Simone Schrapp
Sylvie Gongalves
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Ecotrail Funchal 2022

22 de outubro de 2022

Nac.
POR
POR
POR
POR
FRA
POR
POR
POR
FRA
POR
FRA
POR
FIN

FRA
FRA
FRA
GER
FRA

Ano Nasc.
1987
1995
1976
1975
1989
1987
1980
1980
1987
1979
1989
1967
1977
1974
1994
1996
1972
1984

Escaldo
V35
Sénior
V 45
V 45
Sénior
Sénior
V40
V40
V35
V40
Sénior
V 55
V 45
V 45
Sénior
Sénior
V 50
V35
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30 km /1637 m D+
RESULTADOS FEMININOS

Clube
ADRAP
CKC
CNSV
GRCC
Indiv /fo /HYDRO
CDES
AJS
CDES
Indiv /fo /GT
nf
Indiv /fo /SER
CEE-M
Indiv /fo /TQ
Indiv /fo /FRP
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo
Indiv /fo

Equipa (nf)

Indiv

grau dif. 3

Tempo Oficia
3:55:02
4:18:31
4:27:01
4:33:35
4:44:37
4:53:08
4:55:36
4:57:15
5:05:35
5:17:00
5:24:04
5:24:15
5:35:12
5:45:02
5:45:09
6:12:20
6:37:58

DQ

Dif. 12

0:23:29
0:31:59
0:38:33
0:49:35
0:58:06
1:00:34
1:02:13
1:10:33
1:21:58
1:29:02
1:29:13
1:40:10
1:50:00
1:50:07
2:17:18
2:42:56



Ecotrail Funchal 2022 TARDEIRA

22 de outubro de 2022

Trail LONGO 30 km / 1637 m D+ grau dif. 3
= ¥ - RESULTADOS MASCULINOS
Classif. Geral Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escaldo Clube Equipa (nf) Tempo Oficial Dif. 12
19 1e 266 Alexandre Verissimo POR 1984 V35 CAFH 3:06:51
29 20 285 Francisco Gonzalez ESP 1991 Sénior Indiv /fo /CAPCR 3:15:20 0:08:29
3¢ N 272 Valter Viveiros POR 1982 V 40 CDCPM 3:28:04 0:21:13
40 40 224 Miguel F. Gongalves POR 1990 Sénior CEE-M 3:32:28 0:25:37
52 50 237 Jodo Nogueira POR 1991 Sénior CDES 3:35:10 0:28:19
62 6° 312 Leonardo Diogo POR 1967 V 50 CAMAD 3:36:12 0:29:21
7 70 309 Fabio A. Pestana POR 1988 Sénior CDCPM 3:40:01 0:33:10
8¢ 8e 284 Carlos Perestrelo POR 1983 V35 APCTT 3:44:45 0:37:54
92 100 255 Bertrand Cavailles FRA 1997 Sénior Indiv /fo /HYDRO 3:59:07 0:52:16
102 110 288 Duarte Rodrigues POR 1977 V 45 AJS 4:02:52 0:56:01
11¢ 120 295 Abdellah Oubella POR 1989 Sénior APCTT 4:03:57 0:57:06
120 13¢ 289 Lucas Jammes GBR 1995 Sénior Indiv /fo 4:06:56 1:00:05
13¢ 142 217 Fabio Sousa POR 1987 V35 ARCA-M 4:09:58 1:03:07
149 152 234 Pedro D. Gomes POR 1979 V 40 CNSV 4:13:57 1:07:06
159 162 304 Miguel V. Gouveia POR 1979 V40 ADCAM 4:15:01 1:08:10
162 170 251 Philippe Vancells FRA 1987 Sénior Indiv /fo /HYDRO 4:16:04 1:09:13
17¢ 182 207 Agostinho P. Fernandes POR 1962 V 60 CMOF 4:17:00 1:10:09
182 19¢ 210 José A. Teixeira POR 1964 V 55 APCTT 4:17:00 1:10:09
192 210 277 Attila Hodor ROU 1987 V35 Indiv /fo 4:19:33 1:12:42
209 220 305 Nuno Barros POR 1978 V 40 ADCAM 4:21:19 1:14:28
21¢ 23¢ 231 Filipe Teles POR 1980 V40 CNSV 4:21:43 1:14:52
220 240 211 Ivan Yélamos l6pez ESP 2000 sub 23 Indiv /fo 4:22:48 1:15:57
239 250 287 Paulo Barreto POR 1978 V40 AJS 4:22:57 1:16:06
249 260 278 Gabriel N. Freitas POR 1971 V 50 ADCAM 4:23:33 1:16:42
252 270 268 Jodo Pedro Gomes POR 1989 Sénior CsIG 4:24:18 1:17:27
262 290 279 Duarte D. Nunes POR 1978 V40 CDES 4:28:11 1:21:20
272 300 222 Gongalo Viveiros POR 1977 V45 MTT 4:30:45 1:23:54
282 320 243 Gérome Annequin FRA 1995 Sénior Indiv /fo /HYDRO 4:36:28 1:29:37
292 33¢ 276 André Silva POR 1989 Sénior ADCAM 4:37:28 1:30:37
309 340 301 Miguel A. Ferreira POR 1966 V 55 CDEPC 4:38:29 1:31:38
319 350 302 Marco Caires POR 1977 V 40 CEE-M 4:39:24 1:32:33
320 362 298 Marco Nunes POR 1973 V 45 APCTT 4:42:40 1:35:49
332 370 233 Luis A. NObrega POR 1981 V40 GRCC 4:43:18 1:36:27
340 382 311 Hubert Lipinski POL 1985 V35 Indiv /fo Indiv 4:43:42 1:36:51
352 400 216 Nuno G. Castro POR 1984 V35 ARCA-M 4:45:25 1:38:34
369 410 228 Francois Franssens BEL 1979 V40 Indiv /fo /S 4:48:14 1:41:23
379 420 296 Nuno Castro POR 1977 V45 APCTT 4:50:09 1:43:18
382 430 261 Guillaume Schoumacker FRA 1983 V 35 Indiv /fo /HYDRO 4:50:17 1:43:26
39¢ 440 227 Nick Geybels BEL 1965 V55 Indiv /fo /LC 4:50:22 1:43:31
409 450 247 Simon Tomasi FRA 1981 V40 Indiv /fo /HYDRO 4:51:08 1:44:17
41° 462 283 André Vieira POR 1988 Sénior ADCSAS 4:51:52 1:45:01
420 502 293 José Mendonga Faria POR 1957 V 65 CNSV 5:01:42 1:54:51
439 510 265 Luis Nélio Silva POR 1978 V 40 GDC-M 5:02:19 1:55:28
449 520 204 Vincent Fillion FRA 1977 V 45 Indiv /fo 5:03:06 1:56:15
459 53¢ 306 Ricardo Correia POR 1984 V35 ADCAM 5:04:33 1:57:42
469 540 232 Bruno D. Sousa POR 1977 V45 CCDTHF 5:05:28 1:58:37
47¢ 562 297 Dinarte Garcés POR 1979 V 40 IND-M 5:10:33 2:03:42
482 572 218 Nuno M. Silva POR 1979 V40 ARCA-M 5:14:07 2:07:16
49¢ 582 213 Ruben Meireles FRA 1992 Sénior Indiv /fo 5:16:12 2:09:21
509 592 274 Fabrega Toni ESP 1972 V 50 Indiv /fo /CJ 5:16:18 2:09:27
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Classif. Geral Dorsal
51¢ 612 230
52¢ 622 205
53¢ 642 229
542 662 226
55¢ 67° 257
569 682 280
57¢ 69° 201
58¢ 702 250
59¢ 710 271
609 720 254
612 732 290
629 752 294
63¢ 782 264
649 792 249
65¢ 802 235
662 81° 236
679 83¢ 310
682 8592 300
699 862 221
702 872 259
71¢ 882 253
722 892 248
73¢ 902 256
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Trail LONGO

Atleta
Antoine Peltre
Fabien Lefebvre
Maxime Gey
Jodo Silva
Gautier Mondon
José M. Nébrega
Erwin Kerstges
Thierno Sow
J. Manuel Vieira
Florent Robin
Miquelino Camacho
Décio Pinto
Oscar Coelho
Jean-baptiste Gress
Tom Wecxsteen
Maximilien Wecxsteen
Roberto Vieira
Gerd Schrapp
Frangois Wider
Kevin Lebreuil
Jean-michel Cuinet
David Villemin
Anthony Fernandes
Benjamin Alibar

Ecotrail Funchal 2022
22 de outubro de 2022

30km /1637 m D+

RESULTADOS MASCULINOS

Nac.
FRA
FRA
FRA
POR
FRA
POR
NED
FRA
POR
FRA
POR
POR
POR
FRA
FRA
FRA
POR
GER
Sul
FRA
FRA
FRA
POR
FRA
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Ano Nasc.

1996
1976
1996
1968
1989
1972
1966
1994
1978
1979
1970
1976
1981
1971
1998
1983
1976
1967
1966
1994
1962
1986
1986
1962

Escaldo
Sénior
V 45
Sénior
V 50
Sénior
V 50
V 55
Sénior
V40
V40
V 50
V 45
V40
V50
Sénior
V35
V 45
V 55
V 55
Sénior
V 60
V35
V35
V 60

FURLM i moeizase [msms Spane @

Clube
Indiv /fo
Indiv /fo /SER
Indiv /fo
nf
Indiv /fo /HYDRO
CDEPC
Indiv /fo /LS
Indiv /fo /HYDRO
CDCPM
Indiv /fo /HYDRO
CCDCMF
APCTT
IND-M
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo
Indiv /fo
CDES
Indiv /fo
Indiv /fo
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo /HYDRO
Indiv /fo

Equipa (nf)

Indiv

grau dif. 3
Tempo Oficial Dif. 12
5:18:02 2:11:11
5:24:02 2:17:11
5:24:12 2:17:21
5:24:41 2:17:50
5:25:27 2:18:36
5:28:38 2:21:47
5:28:39 2:21:48
5:28:50 2:21:59
5:31:56 2:25:05
5:32:21 2:25:30
5:35:00 2:28:09
5:38:23 2:31:32
5:46:17 2:39:26
5:47:21 2:40:30
5:50:56 2:44:05
5:50:57 2:44:06
6:28:05 3:21:14
6:38:00 3:31:09
7:00:18 3:53:27
DQ
DQ
DQ
DQ
DNF
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Ecotrail Funchal 2022 MRDEIRA

22 de outubro de 2022

Trail LONGO

LIRA L ' -
Participacdao
Participantes por Clube: Participantes por Escaldo:
F M Total F M Total
Total 18 74 92 Jnior
ADCAM Associagdo Desportiva da Camacha 5 5 Sénior 6 19 25
ADCSAS Associa¢do Desportiva e Cultural de Santo Anténio da Serra 1 1 V35 3 11 14
ADRAP Associagdo Desportiva e Recreativa de Agua de Pena 1 1 V 40 3 17 20
AlS Associag3o Cultural e Desportiva do Jardim da Serra 1 2 3 V45 4 9 13
APCTT Associagdo Porto da Cruz Trail Team 6 6 V 50 1 7 8
ARCA-M Associagdo Recreativa e Cultural da Ajuda 3 3 V 55 1 6 7
CAFH Clube de Atletismo do Funchal 1 1 V60 3 3
CAMAD Clube Aventura da Madeira 1 1 V 65 1 1
CCDCMF Centro Cultural e Desportivo da CAmara Municipal do Funchal 1 1
CCDTHF Centro de Cultura e Desporto dos Trabalhadores dos Horérios do Funchal 1 1
CDCPM Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz 3 3
CDEPC Clube Desportivo Escola do Porto da Cruz 2 2
CDES Clube Desportivo Escola Santana 2 3 5
CEE-M Clube Escola do Estreito - Madeira 1 2 3
CKC Clube Karate Canigo - TFALCON Madeira 1 1
CMOF Clube de Montanha do Funchal 1 1
CNSV Clube Naval de So Vicente 1 3 4 Participantes por Nacionalidade:
CSJG Clube Sport Juventude de Gaula - Madeira 1 1 F M Total
GDC-M Grupo Desportivo das Corticeiras 1 1 BEL 2 2
GRCC Grupo Recreativo Cruzado Canicense 1 1 2 ESP 3 3
Indiv /fo Individual filiado noutra associa¢do / federagdo 2 13 15 FIN 1 1
Indiv /fo /CAF individual filiado noutra associagdo /federago /Club Atletismo Puerto Cruz Realejos 1 1 FRA 7 20 27
Indiv /fo /CJ Individual filiado noutra associagio /federagio /Ce Jonquerenc 1 1 GBR 1
Indiv /fo /FRP Individual filiado noutra associagéo /federacio /Front Runners de Paris 1 1 GER 1 1
Indiv /fo /GT Individual filiado noutra associacdo /federacio /Guyane Trail 1 1 NED 1
Indiv /fO /HY[ Individual filiado noutra associagdo /federagdo /Hydrogeotechnique 3 13 16 POL 1
Indiv /fo /LC Individual filiado noutra associagio /federagdo /Lis(t)a Coaching 1 1 POR 9 43 52
Indiv /fo /LS  Individual filiado noutra associacio /federacio /Limburgse Schaatsvrienden 1 1 ROU 1
Indiv /fo /S  Individual filiado noutra associagio /federagdo /Swift 1 1 Sul 1
Indiv /fo /SER Individual filiado noutra associac3o /federacdo /Rac Saint Esteve 1 1 2
Indiv /fo /TQ  Individual filiado noutra associagio /federacdo /Team Qvarken 1 1
IND-M Individual - Madeira 2 2
MTT Madeira Trail Team 1
nf Participantes ndo federados 1 1 2
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Trail LONGO
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